



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

2. juni 2023

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 1 (B 34) af 15. maj 2023 stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DD)

Spørgsmål

Vil ministeren skønne over omfanget af materiale, der vil skulle offentliggøres, hvis beslutningsforslaget vedtages i sin nuværende form, og de administrative konsekvenser heraf?

Svar

Det er umiddelbart ikke muligt, på baggrund af beslutningsforslaget eller bemærkningerne hertil, at skønne over mængden af materiale, der vil skulle offentliggøres. Det skyldes, at der vil være behov for en betydelig kortlægning af alt relevant materiale, og at der derudover er behov for, at det konkretiseres præcist hvordan initiativet skal afgrænses og hvilke typer af beregninger, der skal lægges frem.

Til illustration af mængden af materiale, der vil skulle stilles til rådighed, kan man tage udgangspunkt i beregningsgrundlaget for *Danmarks Konvergensprogram 2023*. I Finansministeriet alene er der kørt modelkørsler med sammenlagt mere end 100.000 linjers modelkode, skrevet i 6 forskellige programmeringssprog samt lavet beregninger i over 300 regneark med sammenlagt mere end 500 faner. Dertil kommer input fra øvrige ministerier og styrelser, fx en klimafremskrivning fra Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet og en konjunkturprognose fra Økonomiministeriet.

Forslagsstillerne skriver i bemærkningerne til beslutningsforslaget, at de ikke vurderer, at det vil medføre væsentlige udgifter til systematisering eller forklaring af talmateriale. Finansministeriet vurderer imidlertid, at forslaget vil medføre en betydelig kommunikativ opgave i tillæg til de administrative omkostninger ved offentliggørelse.

Excel- og kodefiler, som lægges frem uden forklaringer, vurderes at være svært tilgængeligt materiale – også for fagfæller med kendskab til økonomiske beregninger. Derfor vil offentliggørelse af materialet i rå form forventeligt give anledning til en række spørgsmål, og deraf behov for at forklare beregningsforudsætningerne og beregningsgangen.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen
Finansminister